
 
 

1 

Příloha A 

Dotazník 

Vážení žáci, dovolte mi, abych vás požádal o vyplnění následujícího dotazníku, jehož 

cílem je zjistit, jak vám vyhovují učební pomůcky, jaké materiály jsou pro vás přínosné, 

jak jste spokojeni s vybavením školy, co vás nejvíce zajímá v odborné literatuře apod. 

Dotazník využiji jak pro svou bakalářskou práci, tak i jako podklad při jednáních 

s vedením školy, která se budou týkat optimalizace využití a případného pořízení 

didaktických prostředků. Dotazník je anonymní. Prosím o zodpovězení všech otázek. 

U každé otázky zakroužkujte pouze jednu z nabízených možností (zakroužkovat 

písmeno). 

Pohlaví: 

a) muž   b) žena 

Ročník 

a) první  b) druhý  c) třetí 

1. K lepšímu pochopení probírané učební látky mi nejvíce vyhovuje: 

a) populárně naučná gastronomická literatura 

b) učebnice 

c) informace z internetu 

d) video ukázky 

e) televizní pořady 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

2. Jako nevyhovující považuji množství (vše s gastronomickou 
tématikou): 

a) populárně naučné gastronomické literatury 

b) učebnic 

c) informací z internetu 

d) video ukázek 

e) televizních pořadů 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

  



 
 

2 

3. Jako nevyhovující považuji kvalitu (vše s gastronomickou tématikou): 

a) populárně naučné gastronomické literatury 

b) učebnic 

c) informací z internetu 

d) video ukázek 

e) televizních pořadů 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

4. Při zpracování zadaných úkolů v teoretickém vyučování nejvíce 
využívám: 

a) odborné knihy / odborné časopisy 

b) učebnice 

c) receptury / normy 

d) informace z internetu 

e) DVD / video / televizní pořady 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

5. Při plnění zadaných úkolů při praktickém vyučování nejvíce využívám: 

a) odborné knihy / odborné časopisy 

b) učebnice 

c) receptury / normy 

d) informace z internetu 

e) DVD / video 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

  



 
 

3 

6. Odbornou literaturu (učebnice, slovníky, receptury, populárně naučnou, 
časopisy) v teoretickém vyučování používám: 

a) několikrát denně 

b) jednou za den 

c) několikrát týdně 

d) jednou týdně 

e) nepoužívám 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

7. Odbornou literaturu (učebnice, slovníky, receptury, populárně naučnou, 
časopisy) při praktickém vyučování používám: 

a) několikrát denně 

b) jednou za den 

c) několikrát týdně 

d) jednou týdně 

e) nepoužívám 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

8. V odborných časopisech mě nejvíce zajímají 

a) novinky z oblasti gastronomické techniky 

b) fotografie 

c) novinky z oblasti surovin, pokrmů a nápojů 

d) recepty / výrobní postupy 

e) soutěže v oboru 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

9. Gastronomické časopisy nejčastěji získávám (mám k dispozici): 

a) zakoupením 

b) ve škole 

c) v obchodech s potravinami (supermarkety/hypermarkety) – zdarma 

d) od spolužáků 



 
 

4 

e) doma 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

10. Jak často jsou využívány multimediální materiály (DVD, video ukázky, 
televizní pořady – vše s gastronomickou tématikou) při praktickém 
vyučování. 

a) několikrát denně 

b) jednou za den 

c) několikrát týdně 

d) jednou týdně 

e) nejsou využívány 

f) jiné (uveďte konkrétně) 

 ....................................................................................................  

11. Jak často jsou využívány multimediální materiály (DVD, video ukázky, 
televizní pořady – vše s gastronomickou tématikou) v teoretickém 
vyučování. 

a) několikrát denně 

b) jednou za den 

c) několikrát týdně 

d) jednou týdně 

e) nejsou využívány 

f) jiné (uveďte konkrétně) 

 ....................................................................................................  

12. Z didaktické techniky nejvíce využívám: 

a) notebook 

b) tablet 

c) stolní PC 

d) chytrý telefon 

e) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

  



 
 

5 

13. Spíše využívám zařízení: 

a) vlastní 

b) školní 

14. Vybavenost školy didaktickou multimediální technikou (dataprojektor, 
interaktivní tabule, videokamera, PC) je podle vás na úrovni: 

a) velice dobré 

b) dobré 

c) nedostatečné 

d) zcela nevyhovující 

e) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

15. Učitelé ovládají moderní multimediální techniku (počítač, projektor, 
…): 

a) velmi dobře 

b) dobře 

c) průměrně 

d) s většími obtížemi 

e) neovládají vůbec 

f) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………… 

16. Zvyšuje podle Vás využívání didaktické techniky (dataprojektor, 
interaktivní tabule, počítač,…) při výuce odborných předmětů kvalitu 
výuky? 

a) určitě ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) určitě ne 

e) jiné (uveďte konkrétně) 
…………………………………………………………………………….. 

 

Děkuji za Váš čas strávený vyplněním dotazníku. 


